
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1991

737
Besluit van 17 december 1991, houdende 
vaststelling van het tijdstip van 
inwerkingtreding van de Rijkswet van 1 juli 1987 
(Stb. 1987, 368), houdende wijziging van de 
Rijkswet Noodvoorzieningen Scheepvaart (Stb. 
1972, 416) in verband met de intrekking van de 
Wet bescherming bevolking (Stb. 1952, 404) 
alsmede van het tijdstip van inwerkingtreding 
van de Wet van 14 november 1991 (Stb. 1991, 
631), houdende regels met betrekking tot de 
aanpassing van een aantal wetten die 
bepalingen bevatten welke mede betrekking 
hebben op de bescherming van de bevolking, op 
de noodwachten of de noodwachter

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze M inister van Binnenlandse Zaken van 27 
november 1991, nr. EB91/3419, directoraat-generaal voor Openbare 
Orde en Veiligheid, directie Brandweer;

Gelet op artikel II van de Rijkswet van 1 juli 1987 (Stb. 1987, 368), 
houdende wijziging van de Rijkswet Noodvoorzieningen Scheepvaart 
(Stb. 1972, 416) in verband met de intrekking van de W et bescherming 
bevolking (Stb. 1952, 404);

Gelet op artikel XVII van de W et van 14 november 1991 (Stb. 1991, 
631), houdende regels met betrekking to t de aanpassing van een aantal 
wetten die bepalingen bevatten welke mede betrekking hebben op de 
bescherming van de bevolking, op de noodwachten of de noodwachter;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

De Rijkswet van 1 juli 1987, houdende wijziging van de Rijkswet 
Noodvoorzieningen Scheepvaart (Stb. 1972, 416) in verband met de 
intrekking van de W et bescherming bevolking (Stb. 1952, 404) treedt in 
werking met ingang van de eerste dag van de tweede kalendermaand na 
de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin dit besluit wordt 
geplaatst.

Staatsblad 1991 737 1



 

 

 

 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

Artikel 2

De artikelen I to t en met III en V to t en met XVI van de W et van 14 
november 1991, houdende regels met betrekking to t de aanpassing van 
een aantal wetten die bepalingen bevatten welke mede betrekking 
hebben op de bescherming van de bevolking, op de noodwachten of de 
noodwachter, treden in werking met ingang van de dag na de datum van 
uitgifte van het Staatsblad waarin dit besluit w ordt geplaatst.

Onze Minister van Binnenlandse Zaken is belast met de uitvoering van 
d it besluit dat in het Staatsblad, in het Publicatieblad van de Nederlandse 
Antillen en in het Afkondigingsblad van Aruba zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 17 december 1991
Beatrix

De Minister van Binnenlandse Zaken, 
C. I. Dales

Uitgegeven de dertigste december 1991

De M inister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

117254F
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
's-Gravenhage 1991 Staatsblad 1991 737 2


	stb-1991-737

